
 

 

 

 

Poz. 620 

 

UCHWAŁA NR 20 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW „ARTES LIBERALES”, 
ANTROPOZOOLOGIA, FILOLOGIA NOWOGRECKA, KULTUROZNAWSTWO –  

CYWILIZACJA ŚRÓDZIEMNOMORSKA 

z dnia 7 grudnia 2020 r. 

w sprawie regulaminu praktyk na kierunku antropozoologia 
(studia 1-go stopnia) 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2019 r. poz. 190) oraz w oparciu o załącznik do uchwały nr 4 Uniwersyteckiej Rada ds. 
Kształcenia z 27 lutego 2020 r., rada dydaktyczna Wydziału „Artes Liberales” postanawia, 
co następuje: 

§ 1 

Rada dydaktyczna Wydziału „Artes Liberales” przyjmuje propozycję regulaminu 
praktyk na kierunku antropozoologia (studia 1-go stopnia) wraz z propozycją 
porozumienia, formularza zgłoszenia oraz zaświadczenia o odbyciu praktyk. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3 

Propozycja regulaminu porozumienia, formularza zgłoszenia oraz zaświadczenia 
o odbyciu praktyk, o których mowa w § 1 stanowią załącznik do uchwały. 

Przewodniczący rady dydaktycznej:  
Przemysław Kordos 

 

 

 

 

 

 

 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik  
do uchwały nr 20 rady dydaktycznej dla kierunków studiów „artes liberales”, antropozoologia, 

filologia nowogrecka, kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska z dnia 7 grudnia 2020 r. 
w sprawie regulaminu praktyk na kierunku antropozoologia (studia 1-go stopnia) 

REGULAMIN PRAKTYK NA KIERUNKU ANTROPOZOOLOGIA 
 

§ 1 

Zasady ogólne 

1. Studenckie praktyki zawodowe na kierunku antropozoologia są obowiązkowe – 
wynikające z programu studiów i organizowane przez Wydział „Artes Liberales”. 

2. Wymiar praktyk wynosi łącznie 90 godzin akademickich, za które student 
otrzymuje 6 punktów ECTS na trzecim roku studiów, niezależnie od tego, czy student 
odbył je na trzecim roku czy wcześniej.   

3. Student może odbyć praktyki najwcześniej po rozliczeniu I roku studiów. 

4. Przebieg praktyk nadzoruje opiekun praktyk na kierunku antropozoologia zwany 
dalej opiekunem praktyk. 

6. W sylabusie praktyk zawodowych określa się efekty uczenia się oraz treści 
kształcenia zdefiniowane dla praktyk, a także metody ich weryfikacji i kryteria oceniania. 

5. Obowiązkowe praktyki na kierunku antropozoologia są niezależne od praktyk 
zawodowych przygotowujących do zawodu nauczyciela, które nie są obowiązkowe na 
tym kierunku. 

§ 2 

Wymagane dokumenty 

1. Student musi złożyć wypełniony formularz praktyk. Proponuje w nim placówkę, 
w której chce odbyć praktyki i planowany zakres obowiązków praktykanta. Student 
powinien wcześniej uzyskać zgodę placówki na odbycie praktyk. Formularz powinien 
zostać złożony przez studenta co najmniej 30 dni przed planowanym rozpoczęciem 
praktyk, lecz nie później niż do końca I semestru trzeciego roku studiów. 

2. Po akceptacji formularza przez Opiekuna praktyk, podpisywane jest 
porozumienie w sprawie praktyk zawarte między UW a placówką, w której student 
odbywa praktykę. Opiekun praktyk posiada stosowne upoważnienie do podpisania 
porozumienia w imieniu UW. 

3. Po podpisaniu porozumienia przez obie strony student może rozpocząć 
praktyki. 

4. Po zakończeniu praktyk student zobowiązany jest dostarczyć zaświadczenie o 
odbyciu praktyk, wystawione przez placówkę, w której odbywał praktyki, zawierające: a) 
termin odbycia praktyk, b) łączną liczbę godzin akademickich praktyk, c) zakres 
obowiązków praktykanta. 

5. Student zobowiązany jest prowadzić dziennik praktyk o długości nie mniejszej 
niż 6 tysięcy znaków ze spacjami, który załącza do zaświadczenia o odbyciu praktyk. 

6. Po sprawdzeniu zgodności dostarczonych dokumentów z wymogami, w tym w 
szczególności zgodności zakresu obowiązku praktykanta z zakładanymi efektami 



uczenia się, opiekun praktyk wystawia studentowi ocenę z praktyk i zaświadczenie o 
zaliczeniu praktyk na kierunku antropozoologia. 

7. Jeżeli student odbył wcześniej staż, praktyki lub wolontariat realizujący cele 
praktyk, po dostarczeniu potwierdzających to dokumentów, może zwrócić się pisemnie 
do opiekuna praktyk o uznanie tej pracy za praktyki studenckie na kierunku 
antropozoologia. Student zobowiązany jest zgłosić się w tej sprawie do opiekuna 
najpóźniej do końca I semestru trzeciego roku studiów. 

8. Za zgodą opiekuna praktyk student może odbyć praktyki za pośrednictwem 
Biura Karier UW na podstawie umowy, którą dysponuje Biuro Karier, jeżeli zapewnia to 
realizację efektów uczenia się. Nie ma wówczas konieczności podpisywania 
porozumienia, lecz student jest zobowiązany dostarczyć formularz praktyk, 
zaświadczenie o odbyciu praktyk i dziennik praktyk. 

9. Za zgodą opiekuna praktyk praktyki mogą być realizowane w dwóch placówkach 
jeżeli jedna placówka nie jest w stanie zapewnić wystarczającej liczby godzin praktyk. 

§ 3 

Formy praktyk 

1. Praktyki zawodowe mogą mieć formę, w szczególności: 
1) praktyki odbywanej w Uniwersytecie Warszawskim, o ile umożliwiają realizację 
efektów uczenia się; 
2) praktyki odbywanej w podmiotach zewnętrznych, których zakres działania, potencjał 
kadrowy i infrastruktura odpowiadają celom i efektom uczenia się zdefiniowanym dla 
praktyk zawodowych, w szczególności: wydziałach ochrony środowiska urzędów 
miejskich, powiatowych i gminnych, ogrodach zoologicznych, schroniskach dla zwierząt, 
organizacjach na rzecz zwierząt, gospodarstwach agroturystycznych ze zwierzętami, 
ośrodkach edukacyjnych oferujących  kontakt ze zwierzętami lub wiedzę o zwierzętach, 
ośrodkach terapii przez kontakt ze zwierzętami, gabinetach weterynarii, placówkach 
naukowych zajmujących się badaniami związanymi ze zwierzętami i środowiskiem. 
3) w ramach realizowanych programów Unii Europejskiej, różnego typu wymian 
zagranicznych skierowanych do studentów, jak również w ramach zorganizowanej przez 
uczelnię działalności na rzecz Uniwersytetu i poza nim, 
4) pracy zawodowej lub działalności gospodarczej, której charakter odpowiada celom i 
efektom uczenia się zdefiniowanym dla praktyk zawodowych. 

2. Student sam proponuje wybrane przez siebie miejsce praktyk lub zgłasza się do 
opiekuna praktyk z prośba o rekomendację placówki do odbycia praktyk. 
 
  



 
POROZUMIENIE  

w sprawie organizacji praktyk dla kierunku antropozoologia 
Wydział „Artes Liberales” UW 

 
 
 
Dnia ……………… pomiędzy Uniwersytetem Warszawskim z siedzibą w Warszawie 00-927,  
Krakowskie Przedmieście 26/28, zwanym dalej Uniwersytetem, reprezentowanym przez  
Pełnomocniczkę ds. praktyk dla kierunku antropozoologia Wydziału „Artes Liberales”, 
P.. ……………………………………………………………………..…………………………….  

a ……………………………………………………………….……………………………………….. 

z siedzibą ………………………………………………………............................................................... 

zwanym dalej Placówką/Instytucją, reprezentowaną przez P. ………………………..…………………,  

zostało zawarte Porozumienie o organizacji praktyki Pani/a ………………………., studentkę/a 

Wydziału ”Artes Liberales”  Uniwersytetu Warszawskiego kierunku: antropozoologia (numer 

albumu/indeksu ………………………), w okresie od ................................. do .................................. 

o następującej treści: 

 

Art. 1 

1. Placówka/Instytucja zobowiązuje się do: 
1) wyznaczenia opiekuna praktyki, który dookreśla zakres obowiązków praktykanta. 
2) zapoznania studenta z regulaminem pracy, przepisami o bezpieczeństwie i higienie pracy, 

ochrony przeciwpożarowej i innymi przepisami. 
2. Placówka/Instytucja  zobowiązuje się, że praktyka umożliwi studentowi realizację toku 

studiów. 
 

Art. 2 
1.   Uniwersytet zobowiązuje się do: 

1) skierowania studenta posiadającego ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych 
wypadków, 

2) sprawowania opieki merytorycznej i organizacyjnej nad przebiegiem praktyki, 
 

Art. 3 
Porozumienie może zostać rozwiązane w każdym czasie w trybie porozumienia stron. 
 

Art. 4 
Placówka/Instytucja nie jest zobligowana do wypłaty wynagrodzenia za czynności wykonywane 
przez studenta w ramach praktyki i nie ponosi kosztów leczenia praktykanta. 

 
Art. 5 

Praktyka nie może odbywać się w warunkach szkodliwych dla zdrowia w rozumieniu przepisów prawa 
pracy. 
 

Art. 6 
Wszelkie spory mogące wynikać z niniejszego Porozumienia rozstrzygają: ze strony Uniwersytetu –
Dziekan Wydziału „Artes Liberales” UW a ze strony Placówki/Instytucji …………………..…………  
 
 



Art. 7 
Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod 
rygorem nieważności. 
 

Art. 8 
Porozumienie niniejsze sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron.  
 
 
 
 
 

 

 

..........................................     ............................................................. 

      
Uniwersytet         Placówka/Instytucja 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

PRAKTYKI STUDENCKIE na kierunku ANTROPOZOOLOGIA 
 

Wymiar praktyk: 90 godzin akademickich (90x 45min.), 6 ECTS 
Wymagania do zaliczenia praktyk (dostarczone w podpisanej teczce do dziekanatu oraz 
przesłane mailem na adres az@al.uw.edu.pl i do wiadomości na adres 
dorota.lagodzka@al.uw.edu.pl):  
- zaświadczenie o odbyciu praktyk przez studentkę/a wydane przez instytucje lub organizację, w 
której były odbywane zawierające: a) termin odbycia praktyk, b) łączny wymiar godzin, c) 
zakres obowiązków praktykantki/a; 
- dziennik praktyk prowadzony przez studentkę/a (6-10 tys. znaków ze spacjami) 
 

Formularz zgłoszenia propozycji praktyk 
 
Imię i nazwisko: 
Obecny rok studiów: 
Rok studiów odbycia praktyk: 
Termin odbycia praktyk: 
Miejsce odbycia praktyk (nazwa i adres instytucji lub organizacji): 
Zakres obowiązków praktykantki/a (w punktach, 300-500 znaków): 
 
 
 
 
 
 
 
  



.          ........................, dnia ......................... 

………………………………………….. 
Pieczęć placówki / instytucji 

 

ZAŚWIADCZENIE O ODBYCIU PRAKTYKI  

 

Niniejszym zaświadcza się, że Pani ......................................................................., studentka 

................... roku studiów Wydziału „Artes Liberales” Uniwersytetu Warszawskiego, kierunku 

antropozoologia ......................................................................... odbyła praktykę w 

..................................................................................................... 
nazwa placówki / instytucji 

w ......................................................... w terminie od ............................. do ............................. 
      miasto 

w wymiarze ............................. godzin akademickich (45 min.) 
 

W czasie trwania praktyki student/ka/ wykonał/a następujące zadania: 

1. .................................................................................................................................. 

2. .................................................................................................................................. 

3. .................................................................................................................................. 

4. .................................................................................................................................. 

5. .................................................................................................................................. 

6. ..................................................................................................................................  

 

Ogólna opinia o praktykancie: 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

 

Ogólna ocena praktyki: ................................................... 

 
 

                 ……........................................................................ 

         pieczęć i podpis osoby reprezentującej placówkę / 

instytucję 

 

                                                           
  w skali 6-stopniowej (niedostateczna, dostateczna, dostateczna plus, dobra, dobra plus, bardzo dobra) 


